МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	29.10.2014
	№ 2020

Мурманск

Об утверждении комплексного плана мероприятий по повышению качества школьного математического образования
в Мурманской области в 2014/2015 учебном году
В целях повышения качества школьного математического образования в Мурманской области в условиях реализации Концепции развития математического образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по повышению качества математического образования в Мурманской области в условиях реализации Концепции развития математического образования в 2014/2015 учебном году (далее – Комплексный план).

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания (Ахметшина С.И.):
2.1. Организовать выполнение Комплексного плана.

2.2. Обеспечить информационное сопровождение выполнения Комплексного плана.
2.3. Подготовить рассмотрение вопроса о ходе реализации Комплексного плана на заседание коллегии Министерства образования и науки Мурманской области в феврале 2015 года.

3. Возложить координацию реализации Комплексного плана на Шульпину Е.В., заместителя начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания.

4. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.)  обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации Комплексного плана.

5. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.), ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования» (Прокофьева Ж.В.) обеспечить проведение мониторинговых исследований в соответствии с Комплексным планом и предоставление в Министерство образования и науки Мурманской области аналитических материалов по результатам проведенных работ.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:
6.1. Разработать в срок до 17.11.2014 муниципальные планы мероприятий по повышению качества школьного математического образования.

6.2.  Организовать реализацию планов мероприятий по повышению качества школьного математического образования.

6.3. Обеспечить разработку подведомственными общеобразовательными учреждениями соответствующих планов мероприятий по повышению качества математического образования с учетом специфики реализуемых образовательных программ и результатов государственной итоговой аттестации по математике в 2014 году.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ковширу И.А.
Министр                                                                                       Н.Н. Карпенко